

Saltillo, Coahuila de Zaragoza, a 01 de noviembre de 2024

C. Ale Salazar.
PRESENTE. -

En atención a su solicitud de información efectuada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, registrada bajo número de folio 050097500004324 de conformidad a lo dispuesto por los artículos 6° de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, 7° de la Constitución Política del Estado de Coahuila de Zaragoza, 87 Fracción VII, 99 Y 108 de la Ley de Acceso a la Información Pública para el Estado de Coahuila de Zaragoza, me permito responderle lo siguiente:

INFORMACIÓN SOLICITADA:

- Solicito el Organigrama actualizado de la Orquesta Filarmónica del Desierto, con todos sus miembros y colaboradores.
- 2. Solicito el Organigrama actualizado de la Banda de Música del Estado, con todos sus miembros y colaboradores.
- 3. Solicito el Organigrama actualizado del Centro Cultural y de Bellas Artes "Santa Anita", con todos sus miembros y colaboradores.
- 4. Solicito que, de los tres organigramas que se piden en los primeros 3 puntos, se especifiquen los siguientes datos:
 - A) Personal Sindicalizado
 - B) Personal de Confianza
 - C) Personal por honorarios o temporal
 - D) Percepciones salariales y prestaciones de cada miembro de las dependencias mencionadas.
 - E) Señalar si trabajan en alguna otra institución pública o privada.

A lo que me permito manifestar lo siguiente:

Me permito anexar la siguiente liga: en la cual encontrara en el apartado estructura orgánica el organigrama actualizado y la información de las percepciones salariales y prestaciones de cada empleado y empleada de los centros de trabajo mencionados. En el apartado sitios de interés, encontrará el tabulador autorizado por la Secretaria de Finanzas del Estado de Coahuila de Zaragoza (SEFIN).

https://www.coahuilatr transparente.gob.mx/articulos/ip_dependencia.cfm?dep=SC

Dentro de la información solicitada respecto a los incisos A) y B) se manifiesta lo siguiente:

| CENTRO DE TRABAJO | PERSONAL DE CONFIANZA | PERSONAL SINDICALIZADO |
|---|-----------------------|------------------------|
| Orquesta Filarmónica del Desierto | 73 | 3 |
| Banda de Música del Estado | 1 | 44 |
| Centro Cultural y de Bellas Artes "Santa Anita" | 6 | 2 |

Respecto al inciso C) no se cuenta con personal por honorarios ni temporal, y del inciso E) no se cuenta con información al respecto.

Sin otro particular por el momento, y esperando que la información proporcionada sea satisfactoria, me permito enviarle un saludo afectuoso.

ATENTAMENTE
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA


MTRA. HAEDY ILEANA CONTRERAS MOLINA

Saltillo, Coahuila de Zaragoza, a 01 de noviembre del 2024
OFICIO SC/DGA/597/2024

MTRA. HAEDY ILEANA CONTRERAS MOLINA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE. –

En atención al oficio de fecha de 23 de octubre de 2024, y a fin de dar solvencia a la solicitud recibida en la **Plataforma Nacional de transparencia** con Número de Folio: **050097500004324**, que a la letra dice:

1. Solicito el Organigrama actualizado de la Orquesta Filarmónica del Desierto, Banda de Música del Estado, y Centro Cultural y de Bellas Artes "Santa Anita", con todos sus miembros y colaboradores.

Me permito anexar las siguientes ligas, en la cual encontrará en el apartado **estructura orgánica** el organigrama actualizado y la información de las percepciones salariales y prestaciones de cada empleado y empleada de los centros de trabajo mencionados. En el apartado de **sitios de interés**, encontrará el tabulador autorizado por la Secretaría de Finanzas (SEFIN).

https://www.coahuilatr transparente.gob.mx/articulos/ip_dependencia.cfm?dep=SC

Dentro de la información solicitada respecto a los incisos A) y B) se manifiesta lo siguiente:

| CENTRO DE TRABAJO | PERSONAL DE CONFIANZA | PERSONAL SINDICALIZADO |
|---|-----------------------|------------------------|
| Orquesta Filarmónica del Desierto | 73 | 3 |
| Banda de Música del Estado | 1 | 44 |
| Centro Cultural y de Bellas Artes "Santa Anita" | 6 | 2 |

Respecto al inciso C) no se cuenta con personal por honorarios ni temporal, y del inciso E) no tenemos información al respecto.

Sin otro particular por el momento, y agradeciendo su atención, quedo de Usted.


ATENTAMENTE
EL DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

LIC. DAVID RODRÍGUEZ FLORES

c.c.p. archivo
DRF/lefi

SECRETARÍA DE CULTURA DE COAHUILA

Blvd. Luis Donaldo Colosio Murrieta 290
Colonia Valle Real 2° Sector 25205 Saltillo, Coah.

(844) 4102033, 4142747  CulturaCoahuila

